

## Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Baixo Guandu

#### ERRATA 01 DO EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO CMDCA

A Comissão Organizadora do Processo de seleção do Edital Chamamento vem através deste retificar o Edital 01/2024 CMDCA, torna pública a presente errata para o fim de alterar o item **7.1** – data da fase de seleção com as seguintes etapas.

#### Onde se Lê:

Etapa 2 : Período de envio das propostas pelas Organizações da sociedade civil - 16/05 a 17/06/2024

#### Leia- se:

Etapa 2 - Período de recursos quanto ao Edital - 16/05 a 22/05/2024

#### Onde se Lê:

Etapa 3: Período de recursos quanto ao Edital - 16/05 a 22/05/2024

#### Leia- se:

Etapa 3-Período de Resposta aos Recursos.- 23/05/2024

#### Onde se Lê :

Etapa 4: Período de resposta aos recursos do Edita - 22/05/202

#### Leia – se

Etapa 4: Período de envio das propostas pelas Organizações da Sociedade Civil . **24/05 a 10/06/2024** 

#### Onde se Lê:

Etapa 5: Análise dos projetos pela Comissão de Seleção e emissão de pareceres acerca das propostas - 23/05 a 24/05/2024

#### Leia- se:

Etapa 5: Análise dos projetos pela Comissão de Seleção e emissão de pareceres acerca das propostas – **11 a 16/06/2024** 

#### Onde se Lê:

Etapa 6: Divulgação da seleção e habilitação das OSC do resultado preliminar 27/05/2024

#### Leia- se:

Etapa 6: Divulgação da seleção e habilitação das OSC do resultado 13/06/2024

#### Onde se Lê:



## Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Baixo Guandu

Etapa 7: Período de Interposição de recursos contra o resultado preliminar quanto à avaliação da OSC - 28/05/2024

#### Leia- se:

Etapa 7: Período de Interposição de recursos contra o resultado preliminar quanto à avaliação da OSC -14/06/2024

#### Onde se Lê:

Etapa 8: Período de análise dos recursos feitos quanto à avaliação da Comissão de Seleção – 29/05/2024

#### Leia- se:

Etapa 8: Etapa 8: Período de análise dos recursos feitos quanto à avaliação da Comissão de Seleção – **17/06/2024** 

#### Onde se Lê:

Etapa 9: Homologação e publicação do resultado definitivo da fase de seleção, com divulgação das decisões recursais proferidas – 12/06/2024

#### Leia- se:

Etapa 9: Homologação e publicação do resultado definitivo da fase de seleção, com divulgação das decisões recursais proferidas – **18/06/2024** 

#### Onde se Lê:

Etapa 10: Período para emissão de Pareceres: Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente (Gestor da Parceria) – 13/06/20254

#### Leia- se:

Etapa 10: Período para emissão de Pareceres: Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente (Gestor da Parceria) – **19/06/2024** 

#### Onde se Lê:

Etapa 11: Publicação final das OSC contempladas. 17/06/2024

#### Leia- se:

Etapa 11: Publicação final das OSC contempladas. 21/06/2024

#### Onde se Lê:

Etapa 12: Celebração/Assinatura do Termo de Colaboração e início da execução do projeto 24/06/2024

#### Leia- se :

Etapa 12: Celebração/Assinatura do Termo de Colaboração e início da execução do



# Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Baixo Guandu

### projeto 25/06/2024.

ETAPA	DESCRIÇÃO	PERÍODO
1.	Publicação e divulgação do Edital de Chamamento Público.	16/05/2024
2.	Período de recursos quanto ao Edital.	16/05 a 22/05/2024
3.	Período de Resposta aos Recursos.	23/05/2024
4.	Período de envio das propostas pelas Organizações da Sociedade Civil .	24/05 a 10/06/2024
5.	Análise dos projetos pela Comissão de Seleção e emissão de pareceres acerca das propostas	11/06 a 12/06/2024
6.	Divulgação da seleção e habilitação das OSC do resultado preliminar.	13/06/2024
7.	Período de Interposição de recursos contra o resultado preliminar quanto à avaliação da OSC.	14/06/2024
8.	Período de análise dos recursos feitos quanto à avaliação da Comissão de Seleção.	17/06/2024
9.	Homologação e publicação do resultado definitivo da fase de seleção, com divulgação das decisões recursais proferidas (se houver).	
10.	Período para emissão de Pareceres: Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente (Gestor da Parceria).	19/06/2024
11	Publicação final das OSC contempladas.	21/06/2024
12.	Celebração/Assinatura do Termo de Colaboração e início da execução do projeto.	25/06/2024



Vanilda Soares Pinto Presidente da Comissão de seleçao